МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11» Г. АЛЬМЕТЬЕВСКА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ПРИКАЗ

«17»  сентября 2024 г.

                               №267

О создании оргкомитета школьного этапа

 всероссийской и республиканской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году

В целях организации проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской

олимпиад школьников в 2024 - 2025 учебном году, на основании приказа УО АМР от

17.09.2024г № 555 «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2024-2025 учебном году»

приказываю:

1. Создать школьный оргкомитет по проведению школьного этапа

всероссийских и школьного этапа республиканских олимпиад школьников в составе:

Беляева Р.Р. – директор МБОУ «СОШ №11», председатель оргкомитета;

Канифова А.Н. – заместитель директора по УР;

Талипова Л.Н. – заместитель директора по УР;

Газизова С.Ф.  -  заместитель директора по УР;

Ханеева Е.В. – руководитель МО иностранных языков;

Фуражкова А.Н. - руководитель МО учителей русского языка и литературы;

Ахмадиева В.Т. – руководитель МО учителей химии, биологии, географии.

2. Назначить Канифову А.Н., заместителя директора по учебной работе,

ответственным организатором за проведение всероссийских и республиканских олимпиад.

3.   Организатор школьного этапа Олимпиады:

- не позднее чем за 15 календарных дней до начала проведения Олимпиады

формирует оргкомитет школьного этапа и утверждает его состав;

- не позднее чем за 15 календарных дней до начала проведения Олимпиады

утверждает состав жюри и апелляционной комиссии олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету;

- определяет сроки, расписание и продолжительность проведения школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, перечень материально-

технического оборудования, используемого при его проведении; определяет сроки

расшифровки олимпиадных заданий, критериев и методик оценивания выполненных

олимпиадных работ, процедуру регистрации участников олимпиады, показа выполненных

олимпиадных работ, а также рассмотрения апелляций участников олимпиады;

- определяет график проведения школьного этапа олимпиады в соответствии со

сроками, установленными Министерством образования и науки Республики Татарстан;

- создает муниципальные предметно-методические комиссии для осуществления

методического обеспечения школьного этапа олимпиады;

не позднее чем за 10 календарных дней до даты начала школьного этапа олимпиады

письменно информирует руководителей органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, руководителей образовательных

организаций, расположенных на территории соответствующих муниципальных

образований, участников школьного этапа олимпиады и их родителей (законных

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, а также о Порядке и утвержденных нормативных

правовых актах, регламентирующих организацию и проведение школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

- обеспечивает создание специальных условий для участников школьного этапа

олимпиады с ограниченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ) и детей-инвалидов,

учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического развития;

- организует пересмотр индивидуальных результатов в случае выявления в

протоколах жюри технических ошибок, допущенных при подсчете баллов за выполнение

заданий, и утверждает итоговые результаты школьного этапа олимпиады с учетом

внесенных изменений;

- устанавливает квоту победителей и призеров школьного этапа олимпиады;

в срок до 21 календарного дня со дня последней даты проведения соревновательных

туров утверждает итоговые результаты школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету на основании протоколов жюри и публикует их на своем

официальном сайте в сети Интернет с указанием сведений об участниках по

соответствующему общеобразовательному предмету.

4. Оргкомитет школьного этапа Олимпиады:

- разрабатывает организационно-технологическую модель проведения школьного

этапа Олимпиады;

- обеспечивает организацию и проведение соответствующего этапа олимпиады в

соответствии с Порядком, нормативными правовыми актами, регламентирующими

проведение соответствующего этапа олимпиады, и действующими на момент проведения

олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации

обучения в образовательных организациях;

- обеспечивает сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о

согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на

своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(далее - сеть Интернет) с указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта Российской

Федерации, количества баллов, набранных при выполнении заданий (далее - сведения об

участниках), и передает их организатору соответствующего этапа олимпиады;

- обеспечивает информирование участников о продолжительности выполнения

олимпиадных заданий, об оформлении выполненных олимпиадных работ, о проведении

анализа олимпиадных заданий, показе выполненных олимпиадных работ, порядке подачи

и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами, об основаниях для

удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами

олимпиады;

- осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников

школьного этапа олимпиады;

несѐт ответственность за жизнь и здоровье участников Олимпиады во время

проведения школьного этапа Олимпиады;

- несет ответственность за внесение данных о призерах и победителях и педагогах,

их подготовивших, в Единую информационную систему учета данных олимпиад в

установленном порядке.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №11»:                   Р.Р.Беляева

С приказом ознакомлены:

Канифова А.Н.

Талипова Л.Н.

Газизова С.Ф.

Ханеева Е.В.

Фуражкова А.Н.

Ахмадиева  В.Т.

Приложение №1

к приказу №_____ от « ___»___________ 2024г

Список ответственных организаторов в аудиториях в день проведения

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в

2024-2025 учебном году

Наименование

предмета

Дата проведения Ответственные

(общ. набл., рук-ль

ШМО)

Ознакомлена

Астрономия  25 сентября  Озерова Э.М.,

Хисматуллин А.А.

Литература  27 сентября  Хисамова Л.М.,

Фуражкова А.Н.

Экономика 28 сентября
Хайдарова Р.Р.,

Измайлова Р.Р.

История

Татарстана и

татарского

народа

28 сентября
Головань А.С.,

Измайлова Р.Р.

Татарский язык

для

русскоязычных

обучающихся

школ с русским

языком обучения

1 октября
Ганеева Г.М.,

Хафизова Г.Р.

Геология 1 октября
Зинатова Р.Р.,

Ахмадиева В.Т.

Физика 2 октября
Озерова Э.М.,

Хисматуллин А.А.

История 3 октября
Головань А.С.,

Измайлова Р.Р.

ОБЗР

(теоретический

тур)

3 октября
Базарова А.А.,

Минханова Л.М.

ОБЗР

(практический

тур)

4 октября
Базарова А.А.,

Минханова Л.М.

Экология 4 октября
Давлетшина Р.И.,

Ахмадиева В.Т.

Родной

(татарский) язык

для

обучающихся –

татар школ с

русским языком

5 октября
Ганеева Г.М.,

Хафизова Г.Р.

обучения

Труд

(технология)

(теория,

практика)

5 октября
Лаесов Т.Ф.,

Вдовина С.А.

Искусство

(МХК)
7 октября

Усманова Э.А.,

Вдовина С.А.

География 7 октября
Ахмадиева В.Т.

Давлетшина Р.И.

Биология 8 октября
Давлетшина Р.И.,

Ахмадиева В.Т.

Биология 9 октября
Давлетшина Р.И.,

Ахмадиева В.Т.

Русский язык
9 октября

Хайрисламова Л.Ф.,

Фуражкова А.Н.

Право  28 октября  Хайдарова Р.Р.,

Измайлова Р.Р.

Иностранный

язык: английский

11 октября

(теоретический

тур)

Феоктистова Н.В.,

Ханеева Е.В.

Иностранный

язык: английский

12 октября

 (устный тур)

Феоктистова Н.В.,

Ханеева Е.В.

Искусство

(МХК)
16 октября

Усманова Э.А.,

Вдовина С.А.

Обществознание  14 октября  Хайдарова Р.Р.,

Измайлова Р.Р.

Математика 15 октября Ахметшина А.А.,

Сафаргалиева Г.Ф.

Математика 16 октября
Латыпова Г.М.,

Сафаргалиева Г.Ф.

Физическая

культура

17 октября

(теоретико-

методический

тур)

Базарова А.А.,

Минханова Л.М.

Химия 18 октября
Канифова А.Н.,

Ахмадиева В.Т.

Физическая

культура

19 октября

(практический

тур)

Базарова А.А.,

Минханова Л.М.

Информатика 23 октября
Хисматуллин А.А.,

Сафаргалиева Г.Ф.